1 / 2

证券代码：600054(Ａ股)    股票简称：黄山旅游(Ａ股)    编号：2024-023

          900942(Ｂ股)              黄山Ｂ股(Ｂ股)

黄山旅游发展股份有限公司

关于全资子公司对外投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

公司于 2024年 5月 10日召开第八届董事会第二十五次会议，审议通过了《关

于全资子公司与浙秀演艺共同投资设立合资公司暨对外投资的议案》，同意公司

全资子公司黄山云巅投资管理有限公司（以下简称“云巅投资”）与浙江浙秀演

艺集团有限责任公司（以下简称“浙秀演艺”）共同投资设立合资公司，并拟以

合资公司为主体，在黄山市香茗大剧院打造、开发和运营一部以徽州黄山文化为

主题的演艺舞台秀。合资公司注册资本为 15,000 万元，其中云巅投资以现金认

缴出资 7,350 万元，持有合资公司 49%股权；浙秀演艺以现金认缴出资 7,650 万

元，持有合资公司 51%股权（详见公司 2024-021 号公告）。

二、对外投资进展情况

近日，云巅投资已与浙秀演艺、张凯先生完成了《合资协议》的签署，协议

主要内容详见公司 2024-021 号公告。

三、风险提示

受经济环境、宏观政策、行业发展及市场变化等多方面不确定性因素的影响，

合资公司存在一定的经营、管理和运作风险，文旅演艺项目亦存在一定的打造、

开发和运营风险，从而导致本次对外投资可能面临不达预期的风险。同时，本次

对外投资涉及的文旅演艺项目尚需取得政府有关主管部门的审批备案手续，最终

审批通过存在一定的不确定性。

2 / 2

公司将根据本次对外投资后续进展情况，按照有关规定及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

黄山旅游发展股份有限公司董事会

2024 年 5 月 15 日